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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: 
Investiční akce v ZŠ T.G.M. Ortenovo

náměstí - Rekonstrukce střechy

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce

Režim veřejné zakázky: Podlimitní

Zadavatel: Městská část Praha 7

Sídlo zadavatele: Nábř. Kpt. Jaroše 1000, 170 00 Praha 7

IČO: 00063754

Osoba oprávněná jednat za

zadavatele:
Mgr. Jan Čižinský, starosta

V Praze dne 10. 4. 2017

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen

„zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené

veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Ve slepém položkovém rozpočtu jsou v rekapitulaci u jednotlivých objektů uvedeny

vedlejší rozpočtové náklady, jejichž součástí je i položka „rezerva“. Žádáme o vysvětlení,

jak má být tato položka „rezerva“ oceněna a jak bude čerpána v rámci realizace díla. 

Odpověď:

Zadavatel vypouští položku "rezerva" ze slepého rozpočtu. Dodavatelé jsou povinni danou

položku ocenit nulovou hodnotou, a to ve všech případech.

Dotaz č. 2

Žádáme o poskytnutí provedených průzkumů a rozborů - zejména stavebně historický a

mykologický průzkum.

Odpověď:
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Zadavatel zveřejňuje a upozorňuje, že průzkumy byly vypracovány v roce 2015, kdy byly

závazným podkladem pro vypracování projektové dokumentace. Vzhledem ke skutečnosti, že se

jedná o tři roky staré průzkumy, můžeme aktuální stav konstrukcí vykazovat větší rozsah

poškození. Vyšší napadení konstrukcí dřevokaznými škůdci, než je počítáno v soupisu prací, v

případě, že skutečně bude prokázáno, bude řešeno změnou závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ.

Dotaz č. 3

Žádáme o sdělení, jakým způsobem bude řešeno případné vyšší napadení konstrukcí

dřevokaznými škůdci, než je počítáno v soupisu prací, protože mykologický průzkum byl

proveden v r. 2014, jak je zmíněno v technické zprávě projektu.

Odpověď:

Vyšší napadení konstrukcí dřevokaznými škůdci, než je počítáno v soupisu prací, v případě, že

skutečně bude prokázáno, bude řešeno změnou závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ.

Dotaz č. 4

Žádáme o sdělení, zda stavebním povolením požadované provedení vyhodnocení

mikroklimatických parametrů v pobytových místnostech během prvního roku provozu a

provedení zajištění technických opatření pro splnění limitů není součástí díla.

Odpověď:

Ano, není součástí díla.

Dotaz č. 5

Ve smlouvě o dílo v čl. VI. bod 6.3 pod písmenem a) zadavatel stanovuje postup pro

ocenění položek, které nejsou obsaženy ve smluvním soupisu prací, jako povinnost

zhotovitele předložit 3 nabídky od různých firem a 1 nabídky od objednatele pro

stanovení ceny změny předmětu díla. Tento postup není v přímém souladu s §222 ZZVZ.

Žádáme o vypuštění příslušné části článku a úpravu smlouvy pro režim nepodstatných

změn smlouvy v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek.

Odpověď:

Postupy pro změny závazku ze smlouvy dle §222 ZZVZ nedefinují způsob stanovení ceny

jednotlivých položek stavebního rozpočtu změny. Tyto postupy definují důvody, proč ke

konkrétní změně dochází a stanovují podmínky pro nepodstatné změny závazku ze smlouvy,
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přičemž účelem musí být vždy zajištění hospodárného přístupu k veřejné zakázce. Protože ZZVZ

neupravuje podmínky pro stanovení cen položkového rozpočtu změny, je tedy předmětem

smlouvy jak bude v takových případech postupováno. 

Dotaz č. 6

Ve smlouvě o dílo je požadavek na předání projektu skutečného provedení. Ve které

položce soupisu prací má být uvedeno?

Odpověď:

Dotaz č. 7

V technické zprávě je uvedeno, že před zahájením prací budou zajištěny všechny střešní

římsy. Ve které položce výkazu výměr má být započítáno?

Odpověď:

Dle sdělení projektanta mají být veškeré tyto položky zahrnout do VRN zařízení a příprava

staveniště.

Dotaz č. 8

Předpokládáme správně, že 4.NP bude vyklizeno od všech přemístitelných prvků.

Odpověď:

Ano, prostor iopůdy ve 4.NP bude vyklizen v maximální možné míře. V případě, že by zde bylo

nutno ponechat nevynesitelný prvek, bude zajištěn a umístěn po dohodě se zhotovitelem díla

tak, aby neomezoval provedení díla.

Dotaz č. 9

Ve které položce soupisu prací má být započítána ochrana nepřemístitelných prvků,

popřípadě demontáže, uskladnění a zpětná montáž prvků UT,ELE a VZT?

Odpověď:
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Dle sdělení projetanta mají být veškeré tyto položky zahrnout do VRN zařízení a příprava

staveniště.

 Prodloužení lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel tímto vysvětlením prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Konec lhůty pro podání

nabídek je nově stanoven na 25. 4. 2017 na 10:00.

Otevírání obálek bude následovat bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání

nabídek.

Seznam příloh:

· průzkumy

S pozdravem,

........................................................

Mgr. Kateřina Koláčková
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